
COMUNE  DI  ROSE 
- Provincia di Cosenza - 

Settore 2°- Tecnico - 

Determinazione  ORIGINALE del Responsabile del Servizio 

reg. Area N°   110 del 18.03.2024 reg. Generale N°185 del 25/03/2024 

L’anno duemila ventiquattro,  il giorno diciotto  del mese di marzo nell’ufficio Tecnico 

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/2023 con il quale, tra l’altro, sono state attribuite 

allo scrivente tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del d.lgs. n. 267/00,  relativamente 

al Settore 2° tecnico - 

Il Responsabile del Servizio  

 

RICHIAMATA la determina di questo settore n. 146/22 ad oggetto: “Conferimento incarico 

di assistenza e supporto al Rup nel Settore Tecnico” con la quale si affidavano le 

prestazioni di cui sopra al Geom. Smeriglio Domenico nato a Cosenza il 30.01.1977 e 

residente a Montalto Uffugo  in via Monachelle n. 19 C.F.:SMRDNC77A30D086J P. IVA: 

02606850788, iscritto all’ordine dei Geometri della provincia di Cosenza al n. 2649;  
VISTA la fattura n. 04 del 09.03.2024 relativa all’onorario per l’incarico di assistenza e supporto al 
Rup mese di febbraio  24 di €. 700,00 trasmessa dal Geom. Smeriglio Domenico; 
Di dare  atto che: 

 la citata fattura è    stata redatta conformemente a quanto stabilito nella determina  di 

incarico; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di fornitura di beni e servizi; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal Responsabile 
del Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00 e succ. mod. contenuto nel presente atto; 

VISTA la deliberazione di G. C. n° 173/2023 con cui sono affidati al responsabile del servizio i capitoli di 
spesa; 
DATO ATTO dell’esito positivo della verifica di regolarità contributiva;  

 

DETERMINA 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  
                                                                    Ing. Carmine Bria 

 

                                                                                          

 

OGGETTO: Approvazione e liquidazione competenze tecniche per l’incarico di assistenza e 

supporto al Rup; 

 
DI APPROVARE la fattura di cui sopra  trasmessa dal Geom. Smeriglio Domenico  relative all’onorario 
per l’incarico di assistenza e supporto al Rup  per il mese di febbraio  24 dell’importo complessivo di 
€. 700,00  e di liquidare la somma complessiva di €. 700,00 al Geom. Smeriglio Domenico mediante 
accredito presso Banca Mediolanum  codice Iban: IT55D0306234210000000735052 come 
comunicazione ai sensi della normativa  vigente;  

Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 700,00  sul cap. 1086 del bilancio in corso il cui impegno è stato 

assunto con atto n. 49/24 a saldo della fattura n. 04 del 09.03.2024;  
Dato atto che: 

 il codice gig assegnato alla pratica è il seguente: Z5B368547B; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
 che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì 
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgt. 33/2013 ed avrà   immediata 
esecuzione. 

 



Pareri  sulla proposta di determinazione D. lgs 267/2000 

 

                                                   

SETTORE 4° Finanziario  

 

   Si esprime parere FAVOREVOLE, attestante  la copertura finanziaria.-  

  

 

                      Il Responsabile del Servizio  

                            dott. Manlio Nardi   

 Data 18.03.2024 

 

 

  

Certificato di Pubblicazione 

 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni. 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal 25/03/2024___ (15 giorni consecutivi).                                                       

 

                                                                   L ‘Addetto alle pubblicazioni 

  

 G. Chimenti 

 

 

 

 

 

 

 


